
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №12 г. Ельца»

Выписка из протокола Педагогического совета № 1

Итоги 2019-2020 учебного года, перспективы на 2020-2021 учебный год 

29.08.2020 г.

Председатель педагогического совета:

Н.В. Кузовлева -  директор 

Секретарь педагогического совета:

Ю.Ю. Саввина -  учитель русского языка и литературы 

Присутствовали: 45 человек.

Отсутствовали: 0 человек.

Повестка дня:
1. Итоги 2019-2020 учебного года. Задачи и перспективы на 2020 -  2021 

учебный год. Докладчик: зам.директора Гераничева С.Ю.

2. Пути реализации проекта «Цифровое образование» в МАОУ «СШ №12 г. 
Ельца». Докладчик: зам.директора Шевченко Е.И.

3. Итоги воспитательной работы школы за 2019 -  2020 учебный год. Работа 
волонтёрского центра в МАОУ «СШ №12 г. Ельца». Докладчик: 
зам.директора Лукашевич Ж.А.

4. Реализация дополнительных платных образовательных услуг в МАОУ 
«СШ №12 г. Ельца» за 2019 -  2020 учебный год. Докладчик: 
зам.директора Леденёва Э.А.

5. О создании школьного спортивного клуба в МАОУ «СШ №12 г. Ельца». 
Докладчик: зам.директора Лукашевич Ж.А.

6. Утверждение Устава и Положения спортивного клуба.

7. Избрание Совета спортивного клуба.

8. Разное:

• Фестиваль «Академия НАНОГРАДА — Виртуально-реальный 
НАНОГРАД-2020». Докладчик: Барабанщикова Е.В.

• Международный интернациональный центр МАОУ «СШ №12 г. 
Ельца». Докладчик: Саввина Ю.Ю.



По пятому вопросу слушали зам.директора Лукашевич Ж.А., которая 
предложила на базе МАОУ «Средняя школа №12 г. Ельца» создать 
школьный спортивный клуб на общественных началах.

На основании вышеизложенного педагогический совет решил:
Создать школьный спортивный клуб в МАОУ «Средняя школа №12 г. 

Ельца» на общественных началах без образования юридического лица.

Голосовали: «за» - 45 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По шестому вопросу слушали предложение зам.директора Лукашевич 
Ж.А. об утверждении Положения и Устава спортивного клуба.

На основании вышеизложенного педагогический совет решил:
Утвердить Устав и Положение спортивного клуба в МАОУ «СШ №12 

г. Ельца».

Голосовали: «за» - 45 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу выслушали предложение зам.директора 
Лукашевич Ж.А. о названии спортивного клуба в МАОУ «СШ № 12 г. Ельца» 
и выборах членов Совета спортивного клуба «Полет» в количестве 3 человек

На основании вышеизложенного педагогический совет решил:
1. Назвать спортивный клуб «Полёт» в МАОУ «Средняя школа № 12 г.

Ельца».
2. Предложили избрать в члены Совета персонально:

1) Почашев Н.Н.
2) Боев А.Ю.
3) Осьмухина К.А.

Голосовали: «за» - 45 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Кузовлева Н.В. 

Саввина Ю.Ю.


